

۱- بن آذ بن نامه، مجموعه ضوابط و مقررات آموزشی مصوب حاکم بر آموزش عالی در مقاطع کاردانی، کارشناسی ناپه و بسته و کارشناسی پسته که با هدف ایجاد هماهنگی در فعالیت های آموزشی موسسات آموزش عالی و به منظور ارتقای کیفیت آموزشی تدوین یافته است. لکن آنچه در ذیل به این هدفها اهمیت بسیار دارد، نحوه اجرا و بکار بستن دقیق ضوابطی است که در آذ بن نامه پیش بینی شده است و این مقصود فقط با هماهنگی مسئولان اجرایی موسسات آموزش عالی و همکاری استادان و دانشجو این متعهد حاصل خواهد شد.

1- در این آذ بن نامه تنها به ذکر اصول اکتفا شده است. آنجا که ساکت است تصمیم گیری به عهده شورای آموزش دانشگاه است لکن تفسیر اصول و مقاصد با اصول آذ بن نامه مجاز نیست و اگر ابهامی در عبارات مشاهده شده رفع آن به عهده کمیسیون تدوین آذ بن نامه های شورای عالی برنامه ریزی است.

2- مسئولیت اجرای این آذ بن نامه بعهده دانشگاه و موسسات آموزش عالی اعم از دانشگاه ها، مجتمع های دانشگاهی، مراکز آموزش عالی، دانشکده ها و دیگر انواع واحد های آموزش عالی وابسته و تابع وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری است.

3- مسئولان اجرایی، اساتید راهنما، مدرسان و دانشجو این ملزم به رعایت و اجرای این آذ بن نامه هستند و هر عملی که خلاف آذ بن نامه در جای صورت گیرد از درجه اعتبار ساقط و آن عمل خلاف به هیچ وجه در جاهای دیگر قابل استناد نخواهد بود.

4- لازم است دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی دانشجو این را از آغاز تحصیل با مواد این آذ بن نامه آشنا سازند و بهنگام نام نویسی در نخستین سال تحصیل این مواد آن را در اختیار دانشجو این قرار دهند.

5- موسسات آموزش عالی موظفند با تعیین استاد راهنما دانشجو را در انتخاب واحد های درسی و آشنا سازی کامل با اصول این آذ بن نامه آری دهند و ترتیبی برقرار کنند که انتخاب دروس دانشجو این حتما با مشورت و تأیید استاد راهنما صورت گیرد و استادان راهنما موظفند نکاتی را که بهبود وضع تحصیل و کشف ذوق علمی دانشجو این را در بر دارد به آنها تذکر دهند.

## تعاريف

## - دانشگاه

به همه دانشگاهها، مؤسسات آموزش عالی اعم از آموزشی و پژوهشی، روزانه و شبانه دولتی و غیر دولتی «دانشگاه» گفته می شود.

## - گروه آموزشی

گروه آموزشی واحدی از یک دانشکده یا دانشگاه است، که در یک رشته خاص یا چند رشته متجانس فعالیت دارد. مانند گروه ریاضی، گروه صنایع و نظایر آن.

## - دوره

منظور از دوره در نظام آموزش عالی، مدت زمانی است که دانشجوی وارد دانشگاه شده و در یک رشته خاص تحصیل می کند و در آن رشته فارغ التحصیل می شود. مانند دوره کاردانی، دوره کارشناسی و...

## - رشته

رشته یکی از شعب فرعی از گروههای علمی (علوم پزشکی، علوم انسانی، علوم پایه، فنی و مهندسی، کشاورزی، هنر، تربیت معلم و علمی - کاربردی) است که از لحاظ موضوع کاملاً مشخص و از دیگر موضوعات متمایز بوده و حداقل به یک کارآیی مشخص می انجامد. دروس مشترک در دو رشته متفاوت نباید از 30 درصد واحدها در هر دو رشته تجاوز کند.

- گرا ش

هر يك از شعب يك رشته كه ناظر بر يك تخصص باشد، گرا ش نام ده مي شود. اختلاف دروس در دو گرا ش از يك رشته نبا د از 7 درصد كل واحدهاي رشته کمتر و از 30 درصد كل واحدها ب شتر باشد.